ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 7 февраля 2024 г. N 268-р

1. В соответствии с частью 13 статьи 20 Федерального закона "О геодезии, картографии и

пространственных данных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" утвердить прилагаемый перечень государственных геоинформационных систем,

картографической основой которых является единая электронная картографическая основа.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 апреля 2024 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утвержден

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 7 февраля 2024 г. N 268-р

ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГЕОИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ, КАРТОГРАФИЧЕСКОЙ

ОСНОВОЙ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ ЕДИНАЯ ЭЛЕКТРОННАЯ
КАРТОГРАФИЧЕСКАЯ ОСНОВА

1. Федеральная государственная географическая информационная система "Единая цифровая

платформа "Национальная система пространственных данных".

2. Федеральная государственная информационная система территориального планирования.

3. Государственная информационная система обеспечения градостроительной деятельности

Российской Федерации.

4. Государственный информационный ресурс "Государственный кадастр особо охраняемых

природных территорий".

5. Единая федеральная информационная система о землях сельскохозяйственного назначения

и землях, используемых или предоставленных для ведения сельского хозяйства в составе земель

иных категорий.

6. Государственная информационная система "Единый государственный реестр объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации".

7. Федеральная государственная информационная система ведения Единого

государственного реестра недвижимости.

8. Федеральная государственная географическая информационная система федеральный

портал пространственных данных.

9. Государственная информационная система федеральной сети геодезических станций.

10. Федеральная государственная информационно-аналитическая система "Единая система

управления государственным имуществом".

11. Федеральная государственная информационная система "Единый фонд геологической

информации о недрах".

12. Федеральная государственная информационная система "Автоматизированная система

лицензирования недропользования".

13. Государственный водный реестр.

14. Федеральный фонд данных дистанционного зондирования Земли из космоса.

15. Государственная информационная система "Цифровая аналитическая платформа

предоставления статистических данных".

16. Государственные информационные системы обеспечения градостроительной

деятельности субъектов Российской Федерации.

17. Федеральная государственная информационная система ведения единого

государственного реестра заключений экспертизы проектной документации объектов

капитального строительства.

18. Автоматизированная информационная система государственного мониторинга водных

объектов Российской Федерации.

19. Государственная информационная система жилищно-коммунального хозяйства.

20. Федеральная государственная информационная система учета твердых коммунальных

отходов.

21. Федеральная информационная система по предоставлению земельных участков

гражданам Российской Федерации на территории Дальневосточного федерального округа.

22. Иные географические информационные системы исполнительных органов субъектов

Российской Федерации и органов местного самоуправления, содержащие в том числе

пространственные данные.

23. Иные государственные географические информационные системы в случаях,

установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.